



SUMÁRIO

Descrição

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ..... 1

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024.** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2023. Processo Administrativo nº 38/2023. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Saúde. **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, instrumentais cirúrgicos e roupas para dar suporte a Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Sarney-MA. Conforme segue em anexo.

<b>Empresa:</b> G.R.B NUNES EIRELI-EPP						
<b>CNPJ:</b> 03.210.872/0001-72				<b>Telefone:</b> (98) 3382-1021		
<b>Endereço:</b> Avenida Duque de Caxias, nº 998, Centro, Santa Helena-MA				<b>Representante:</b> Gardênia Régia Borges Nunes		
Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
5	03	Unidade	APARELHO DE RAO X ION 70X COLUNA MOVEL 127/220V	Xdent	R\$ 6.799,00	R\$ 20.397,00
8	03	Unidade	ARTICULADOR ODONTOLOGICO STANDART ESTOJ.	BioArt	R\$ 1.110,45	R\$ 3.331,35
11	48	Unidade	BALANCA DIGITAL TIPO BANHEIRO C.180KG MOD. EB9010	Bioland	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
12	48	Unidade	BALANCA MECANICA TIPO BANHEIRO CAP. 120KG	Bioland	R\$ 104,00	R\$ 4.992,00
13	48	Unidade	BALANCA TIPO MOLA C/ SUSPENSORIO CAP. 25 KG	Caumaq	R\$ 137,18	R\$ 6.584,64
14	06	Unidade	BANHO MARIA 70C BM-02	Vaccum	R\$ 1.620,00	R\$ 9.720,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



15	08	Unidade	BERCO CUNA ACRIL.ESMALTADA C/RODAS	M.Moveis	R\$ 1.269,00	R\$ 10.152,00
16	06	Unidade	BERCO HOSP. INF. 140X70X110CM C/CAB GRANDE	M.Moveis	R\$ 679,00	R\$ 4.074,00
17	06	Unidade	BIOMBO DE PROTECAO ODOTOLOGICA 50X70CM	M.Moveis	R\$ 971,03	R\$ 5.826,18
19	16	Unidade	CADEIRA DE BANHO	Carone	R\$ 613,03	R\$ 9.808,48
20	16	Unidade	CADEIRA DE BANHO OBESO	Carone	R\$ 946,51	R\$ 15.144,16
23	06	Unidade	CADEIRA PARA TRANSPORTE ESMALTADA	M.Moveis	R\$ 1.147,58	R\$ 6.885,48
24	02	Unidade	CAMA DE PPP MECANICA C/LEITO FIXA CAB.MOVEL	M.Moveis	R\$ 10.441,20	R\$ 20.882,40
26	08	Unidade	COLPOSCOPIO CPM7006 C/MONITOR	Martec	R\$ 18.823,68	R\$ 150.589,44
27	16	Unidade	COMPRESSOR C-71 PLUS C/4 SALE SUP.STD 220V - NEBULIZADOR	Schuster	R\$ 2.050,00	R\$ 32.800,00
31	05	Unidade	DIVA PEDIATRICO COM ESTADIOMETRO E BALANCA	M.Moveis	R\$ 4.250,00	R\$ 21.250,00
33	16	Unidade	ESTADIOMETRO FIXO P/PAREDE	Balmak	R\$ 333,00	R\$ 5.328,00
37	16	Unidade	LOCALIZADOR APICAL FINEPLEX 4,5P BIVOLT AUT 100-240	Schuster	R\$ 1.055,00	R\$ 16.880,00
39	03	Unidade	MESA GINECOLOGICA EXAME - AUTOMATICA	M.Moveis	R\$ 31.460,00	R\$ 94.380,00
42	16	Unidade	NEGATOSCOPIO DE 1 CORPO	M.Moveis	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00
44	16	Unidade	NEGATOSCOPIO DE PAREDE - ODONTOLOGICO	M.Moveis	R\$ 712,00	R\$ 11.392,00
45	16	Unidade	PAQUIMETRO CLINICO UNIVERSAL	Measuring	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00
46	16	Unidade	PROFILAXIA JATO DE BICARBONATO JETLAXIS UNO	Schuster	R\$ 984,00	R\$ 15.744,00
47	16	Unidade	PURIFICADOR DE AGUA ALB 50 AUT (AUTOCLAVE) DESTILADOR	Albras	R\$ 6.590,00	R\$ 105.440,00
50	64	Unidade	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL DT 11-A	Solidor	R\$ 29,00	R\$ 1.856,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



51	16	Unidade	TERMOMETRO DIGITAL INT.EXT.MAX.MIN.C/ALARME C/CABO	Incoterm	R\$ 148,90	R\$ 2.382,40
53	72	Unidade	AFASTADOR FARABEUFBABY 15MM X 15 CM	Abc	R\$ 46,49	R\$ 3.347,28
54	32	Unidade	BANDEJA DE AÇO INOX SEM TAMPA 30X20X04CM	Fami	R\$ 129,00	R\$ 4.128,00
55	60	Unidade	CABO DE BISTURI Nº 04 14 CM	Abc	R\$ 22,63	R\$ 1.357,80
56	24	Unidade	CUBA INOX REDONDA- FAVA	Abc	R\$ 34,90	R\$ 837,60
57	24	Unidade	CUBA RIM 26 X 12 CM	Abc	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
58	24	Unidade	CURETA COLLIN 28 CM	Abc	R\$ 86,90	R\$ 2.085,60
59	20	Unidade	ESTOJO DE INOX 36X 22X 9 CM PERFURADO	Fami	R\$ 387,77	R\$ 7.755,40
60	20	Unidade	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 32X16X8CM	Fami	R\$ 809,10	R\$ 16.182,00
61	40	Unidade	PINÇA ADSON COM DENTE 15 CM	Abc	R\$ 86,42	R\$ 3.456,80
62	40	Unidade	PINÇA ADSON SEM DENTE 15 CM	Abc	R\$ 83,45	R\$ 3.338,00
63	160	Unidade	PINÇA ALLIS 20 CM.	Abc	R\$ 141,38	R\$ 22.620,80
64	160	Unidade	PINÇA BACKHAUS .15 CM	Abc	R\$ 97,95	R\$ 15.672,00
65	32	Unidade	PINÇA CHERON RETA 24 CM	Abc	R\$ 122,59	R\$ 3.922,88
66	40	Unidade	PINÇA COLLIN CORAÇÃO OVAL/ ANEL	Abc	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
67	160	Unidade	PINÇA CRILLE CURVA 20 CM	Abc	R\$ 58,00	R\$ 9.280,00
68	160	Unidade	PINÇA CRILLE RETA 20 CM	Abc	R\$ 57,30	R\$ 9.168,00
69	80	Unidade	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 16 CM	Abc	R\$ 24,75	R\$ 1.980,00
70	80	Unidade	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 20 CM	Abc	R\$ 38,20	R\$ 3.056,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



71	80	Unidade	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 16 CM	Abc	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00
72	80	Unidade	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 20CM	Abc	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00
73	32	Unidade	PINÇA FAURE CURVA 24 CM	Abc	R\$ 799,50	R\$ 25.584,00
74	24	Unidade	PINÇA FAURE RETA 24 CM	Abc	R\$ 347,50	R\$ 8.340,00
75	20	Unidade	PINÇA FOERSTER RETA 24 CM	Abc	R\$ 114,90	R\$ 2.298,00
76	160	Unidade	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA	Abc	R\$ 41,70	R\$ 6.672,00
77	160	Unidade	PINÇA HASLTEAD MOSQUITO CURVA	Abc	R\$ 41,70	R\$ 6.672,00
78	160	Unidade	PINÇA KELLY CURVA 20 CM	Abc	R\$ 112,00	R\$ 17.920,00
79	160	Unidade	PINÇA KELLY RETA 20CM	Abc	R\$ 112,00	R\$ 17.920,00
80	160	Unidade	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM	Abc	R\$ 98,85	R\$ 15.816,00
81	120	Unidade	PINÇA KOCHER RETA 20 CM	Abc	R\$ 73,00	R\$ 8.760,00
82	16	Unidade	PINÇA MUSEUX RETA 24 CM.	Abc	R\$ 123,90	R\$ 1.982,40
83	16	Unidade	PINÇA POZZI 24 CM	Abc	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
84	16	Unidade	PINÇA WINTER RETA 27 CM	Abc	R\$ 212,90	R\$ 3.406,40
85	20	Unidade	TENTACÂNULA	Abc	R\$ 16,05	R\$ 321,00
86	80	Unidade	TESOURA METZENBAUM CURVA 18 CM	Abc	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00
87	48	Unidade	TESOURA MAYO CURVA 18 CM	Abc	R\$ 93,00	R\$ 4.464,00
88	72	Unidade	TESOURA MAYO RETA 18 CM	Abc	R\$ 67,00	R\$ 4.824,00
89	80	Unidade	TESOURA METZENBAUM RETA 18 CM	Abc	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00



90	16	Unidade	VÁLVULA SUPRA PÚBLICA COM CABO 22 CM	Abc	R\$ 315,00	R\$ 5.040,00
----	----	---------	--------------------------------------	-----	------------	--------------

<b>Empresa:</b> J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA						
<b>CNPJ:</b> 84.972.926/0001-39				<b>Telefone:</b> (43) 3253-1380		
<b>Endereço:</b> RUA: PAULO BRUGIN, 251 – JD. BELA SUÍÇA -CAMBÉ/PR				<b>Representante:</b> João Ribeiro de Souza		

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
01	16	Unidade	AMALGAMADOR VIBRAMAT CAPSULAR AUTOMATICO	KONDENTECH YG-100	R\$ 1.123,96	R\$ 17.983,36
29	06	Unidade	CONSULTORIO ODONTOLOGICO + MOCHO STANT FIT	SANTARÉM PHOENIX I	R\$ 30.000,00	R\$ 180.000,00
43	16	Unidade	NEGATOSCOPIO DE 2 CORPOS	MD KIT 3	R\$ 803,79	R\$ 12.860,64

<b>Empresa:</b> LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI						
<b>CNPJ:</b> 42.650.279/0001-07				<b>Telefone:</b> (43) 3334-3142		
<b>Endereço:</b> Rua Maria Doniak, 133 – Jardim Tropical – Londrina – PR				<b>Representante:</b> Gustavo Henrique Carrega		

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
2	48	Unidade	APARELHO DE PRESSAO DE BRACO - DIGITAL-AUTOM	G TECH	R\$ 125,00	R\$ 6.000,00
3	48	Unidade	APARELHO DE PRESSAO DIG. DE PULSO AUTO.	PREMIUM	R\$ 105,00	R\$ 5.040,00
4	16	Unidade	APARELHO DE PRESSAO OBESO NYLON VELCRO	PREMIUM	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
9	06	Unidade	ASPIRADOR A-45 PLUS C/FR 5L POLIC.	ASPIRATEX	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
21	16	Unidade	CADEIRA DE RODA PARA OBESO - 120KG	PROLIFE	R\$ 1.200,00	R\$ 19.200,00
30	16	Unidade	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL	MD	R\$ 800,00	R\$ 12.800,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



32	08	Unidade	ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS - CARDIOCARE 2000	COMEN	R\$ 4.250,00	R\$ 34.000,00
35	16	Unidade	LARINGOSCOPIO AD.C/3 LAMINAS CURVAS EM ACO INOX 2	MD	R\$ 600,00	R\$ 9.600,00
36	16	Unidade	LARINGOSCOPIO INFANTIL C/3 LAMINAS CURVAS 0,1 E 2	MD	R\$ 600,00	R\$ 9.600,00
40	08	Unidade	MICROSCOPIO BIOLOGICO BINOCULAR LUMEN 2100B	BIOFOCUS	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00
48	16	Unidade	SELADORA P/PAPEL - SELAMAX PLUS	ESSENCE	R\$ 1.000,00	R\$ 16.000,00
49	128	Unidade	TERMOMETRO A LASER DIG. INFRAVERMELHO	GP 300	R\$ 140,00	R\$ 17.920,00
52	16	Unidade	ULTRASSOM DE BICARBONATO SONIC LED- JETLAXIS SONIC	ORTUS	R\$ 2.000,27	R\$ 32.004,32

**Empresa:** MV COMERCIO LTDA

**CNPJ:** 50.438.061/0001-03,

**Telefone:** (82) 99408-8284

**Endereço:** Doutora Nise da Silveira, nº 60 - Loja 108, Galeria, Bairro: Santa Lúcia, Maceió/AL

**Representante:** Deysiane Nayara Wanderley Pinto

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
06	16	Unidade	ARMARIO VITRINE 01 PORTA 03 PRAT. 1.60X35X40	MOVEPLAST	R\$ 760,00	R\$ 12.160,00
07	16	Unidade	ARMARIO VITRINE 02 PORTAS 3 PRAT.1.60X75X35	MOVEPLAST	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00
18	16	Unidade	CADEIRA ARTICULAVEL PARA COLETA DE SANGUE	MOVEPLAST	R\$ 1.170,00	R\$ 18.720,00
22	128	Unidade	CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES ASS.ENC.CH ESMALTADA	MOVEPLAST	R\$ 320,00	R\$ 40.960,00
25	06	Unidade	CAMA HOSPITALAR SIMPLES 190X80M C/CAB MOVEL	MOVEPLAST	R\$ 1.280,00	R\$ 7.680,00
38	64	Unidade	MESA AUXILIAR S/GAVETA ESMALTADA 40X60X80	MOVEPLAST	R\$ 270,00	R\$ 17.280,00
41	32	Unidade	MOCHO GIRATORIO FIXO	MOVEPLAST	R\$ 174,00	R\$ 5.568,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



<b>Empresa:</b> K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA						
<b>CNPJ:</b> 21.971.041/0001-03				<b>Telefone:</b> (18) 3621 - 2782		
<b>Endereço:</b> Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, Sala A, Araçatuba/SP				<b>Representante:</b> Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski		
Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
10	48	Unidade	BALANCA ANTROPOMETRICA ELETRONICA 200 KG	LIDER	R\$ 1.700,00	R\$ 81.600,00

<b>Empresa:</b> VRM IMPORT LTDA						
<b>CNPJ:</b> 45.157.605/0001-29				<b>Telefone:</b> (43) 3033-4035		
<b>Endereço:</b> Rua Castro, nº 145, Anexo Sobreloja Sobrado, Vila Vera Cruz, Apucarana				<b>Representante:</b> Rafael Machado		
Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
28	06	Unidade	COMPRESSOR S45 220V 40L GIII	CPB	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
34	16	Unidade	KIT ACADEMI. CANETA ODONT. S4 CLASSIC C/MOCHILA+OLEO	NEOLAB	R\$ 1.950,00	R\$ 31.200,00

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 17 de janeiro de 2024. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024.** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2023. Processo Administrativo nº 41/2023. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Saúde. **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos e instrumentos odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Sarney-MA. Conforme segue em anexo.

<b>Empresa:</b> G.R.B NUNES EIRELI-EPP						
<b>CNPJ:</b> 03.210.872/0001-72				<b>Telefone:</b> (98) 3382-1021		
<b>Endereço:</b> Avenida Duque de Caxias, nº 998, Centro, Santa Helena-MA				<b>Representante:</b> Gardênia Régia Borges Nunes		
Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1	150	Kit	Ácido fosfórico em gel, concentração de 37%, utilizado para ataque do esmalte e dentina. uso odontológico, cor azul, seringa contendo 2,5ml.kit contendo 3 seringas com 2,5 ml cada	Fgm	R\$ 16,86	R\$ 2.529,00
2	180	Unidade	Adesivo (agente de união) dentinário, utilizado como agente de união de resinas foto a estrutura dental e cimentação de coroas. Frasco contendo 4ml.	Fgm	R\$ 91,50	R\$ 16.470,00
3	200	Caixa	Agulha gengival descartável curta 30g (22mm), esterilizada com radiação gama, caixa com 100 agulhas encapadas com envoltó plástico	Procare	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
5	150	Frasco	Álcool 70% líquido (álcool etílico hidratado) para desinfecção de superfícies (nível médio e intermediário). Frasco com 1.000 ml	Sol	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
6	350	Pacotes	Algodão em rolete 100% higiênico super absorvente: contem 100 unidades.	Ssplus	R\$ 3,98	R\$ 1.393,00
7	30	Unidade	Alveolex-curativo alveolar com própolis para prevenção e tratamento de alveolites, indicado para estimular a cicatrização após extrações dentais, isenta de eugenol, contem própolis, frasco com 20gramas.	Biodinamica	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70
9	350	Caixa	Anestésico injetável local á base de lidocaína vaso-constritor: epinefrina 1:100.000, alphacaine-lidocaína 2%, tubetes de 1,8 ml, acondicionado em blisters lacrado com 10 tubetes cada caixa com 50 tb.	Sswhite	R\$ 117,00	R\$ 40.950,00
10	150	Frasco	Anestésico Tópico, benzocaína, concentração 20%, uso gel tópico. Pote com 12 gramas.	Dfl	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
11	100	Pacote	Babador, material papel absorvente e plástico, tipo uso descartável, cor branca, comprimento 33 cm, largura 48 cm, características adicionais 2 camadas papel/1 camada plástico. pacote com 100 unidades.	Ssplus	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
12	50	Unidade	Banda matriz lisa em aço inox c/ 5 mm de largura unidade com 500 mm de comprimento Fita matriz confeccionada em aço inoxidável maleável, deve ter 0,05 mm de espessura, 5 mm de largura e 500 mm de comprimento. Dever ter superfície uniforme, ter bordas não cortantes e a bobina acondicionada em estojo plástico	Microdont	R\$ 8,20	R\$ 410,00
13	50	Unidade	Banda matriz lisa em aço inox c/ 7 mm de largura unidade com 500 mm de comprimento Fita matriz confeccionada em aço inoxidável maleável, deve ter 0,07 mm de espessura, 5 mm de largura e 500 mm de comprimento. Dever ter superfície uniforme, ter bordas não cortantes e a bobina acondicionada em estojo plástico.	Microdont	R\$ 5,20	R\$ 260,00
14	45	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, característica adicional conjunto, tipo corte fino, referência ref.: 1093, 1112, 1190, 2135,3118, 3168 e 3195	Fava	R\$ 19,20	R\$ 864,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





15	45	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, característica adicional conjunto, tipo corte fino, referência ref.: 3195f	Fava	R\$ 9,20	R\$ 414,00
16	45	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, característica adicional conjunto, tipo corte fino, referência ref.: 3195ff	Fava	R\$ 9,19	R\$ 413,55
19	100	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1012	Fava	R\$ 5,77	R\$ 577,00
20	100	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1014	Fava	R\$ 8,88	R\$ 888,00
21	100	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1016	Fava	R\$ 8,88	R\$ 888,00
22	45	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato pêra, tipo haste haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 3168f	Kg	R\$ 9,24	R\$ 415,80
23	45	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato pêra, tipo haste haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 3168ff	Kg	R\$ 9,19	R\$ 413,55
24	45	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste haste regular, tipo corte, corte extra fino, numeração americana 1ref. 2135ff	Fava	R\$ 10,22	R\$ 459,90
28	45	Unidade	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato tronco cônica, característica adicional topo arredondado, tipo haste haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1ref. 2135f	Microdont	R\$ 10,22	R\$ 459,90
29	25	Unidade	Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato esférica, tipo corte corte regular, tipo haste haste regular, referência Ref. 4	Kavo	R\$ 14,00	R\$ 350,00
30	25	Unidade	Broca baixa rotação, tipo contra ângulo, material aço inoxidável, formato esférica, tipo corte corte regular, tipo haste haste regular, referência Ref. 8	Kavo	R\$ 10,50	R\$ 262,50
31	25	Unidade	Broca carbide, tipo alta rotação, formato cônica denteada, comprimento útil 4,50, referência kg/ 700, aplicação desgaste dentário.	Jota	R\$ 10,50	R\$ 262,50
32	25	Unidade	Broca de Baixa Rotação nº 04, 22 mm (esférica) - Broca de Carboneto de Tungstênio para baixa rotação, 22 mm, nº 04, para uso de motor de baixa rotação, sem sinais de oxidação, sem rebarbas, com trava para adaptação a peça contra-ângulo, resistente a esterilização através de calor úmido, sem sofrer oxidação. Estéril. Embalada individualmente.	Kavo	R\$ 10,50	R\$ 262,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



33	25	Unidade	Broca de Baixa Rotação nº 06 22 mm (esférica) - Broca de Carboneto de Tungstênio para baixa rotação, 22 mm, nº 06, para uso de motor de baixa rotação, sem sinais de oxidação, sem rebarbas, com trava para adaptação a peça contra-ângulo, resistente a esterilização através de calor úmido, sem sofrer oxidação. Estéril. Embalada individualmente.	Kavo	R\$ 10,50	R\$ 262,50
34	25	Unidade	Broca de Baixa Rotação nº 08 22 mm (esférica) - Broca de Carboneto de Tungstênio para baixa rotação, 22 mm, nº 08, para uso de motor de baixa rotação, sem sinais de oxidação, sem rebarbas, com trava para adaptação a peça contra-ângulo, resistente a esterilização através de calor úmido, sem sofrer oxidação. Estéril. Embalada individualmente.	Jota	R\$ 10,50	R\$ 262,50
35	25	Unidade	Broca de Baixa Rotação nº03, 19 mm (esférica) - Broca de Carboneto de Tungstênio para baixa rotação, 19 mm, nº 03, para uso de motor de baixa rotação, sem sinais de oxidação, sem rebarbas, com trava para adaptação a peça contra-ângulo, resistente a esterilização através de calor úmido, sem sofrer oxidação. Estéril. Embalada individualmente	Kavo	R\$ 10,50	R\$ 262,50
36	50	Bloco	Carbono tipo filme p/ articulação dupla face (azul/ vermelho) - embalagem contendo 280 tiras Carbono para registro das superfícies oclusais e proximais, dupla face, dupla cor, copia extremamente fiel, que não borre, deve ser a ultrafino com espessura de 0,02 milímetros e 10 centímetros de comprimento por folha, ser resistente à tração e a umidade. Dever ser composto por papel, cera e óleo vegetais, pigmento, parafina, vaselina	Maquira	R\$ 8,50	R\$ 425,00
37	15	Caixa	Cimento de ionômero de vidro de alta viscosidade para restauração, condensável, radiopaco, quimicamente ativado, indicado para técnica de restauração atraumática. (ART). Tempo de presa máximo de 3 minutos e 30 segundos. Cor A3 ou A3,5. Conjunto contendo frasco de pó com, no mínimo, 12 g, frasco de líquido com, no mínimo, 6 ml, colher dosadora	Fgm	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
38	10	Caixa	Cimento de ionômero de vidro para cimentação de banda ortodôntica, material ionômero de vidro tipo C (15 g de pó + 7 ml de líquido)	Biodinamica	R\$ 75,00	R\$ 750,00
39	100	Caixa	Cimento para preenchimento temporário das cavidades dentárias, sem eugenol, contendo em sua composição diatomácea de terra, sem clorhexidina Coltosol caixa com 20gramas.	Maquira	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
41	30	Litro	Clorexidina gliconato 2% solução degermante 100 ml e clorexidina digliconato 0,2% solução aquosa. Frasco com 1 litro.	Vicpharma	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
45	30	Caixa	Cunha cervical anatômica. Caixa com 100 unidades. Cunhas de madeira para o travamento cervical de matrizes (de aço, celuloide e de acetato) no espaço Inter proximal em procedimentos de dentística restauradora. Devem ser confeccionadas em madeira natural e ser pigmentadas com corantes reativos atóxicos, em vários tamanhos (tamanhos sortidos) e diferenciados por cores. Devem possuir formato anatômico da ameia, sem farpas.	Vicpharma	R\$ 24,90	R\$ 747,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



46	30	Galão	Detergente multienzimático, com no mínimo 03 enzimas, não corrosivo, biodegradável. Comprovadamente, com ação bacteriostica, altamente eficaz contra a matéria orgânica. Com alto poder desengordurante, removendo proteínas, amidos, lipídeos e componentes do biofilme e biocarga. Permite utilização em limpeza manual ou automatizada: galão de 05 litros.	Vicpharma	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
47	1.000,00	Unidade	Escova de Robson escova de robson, tipo ponta taça, uso contra-ângulo, cor branca.	Microdont	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
49	100	Frasco	Evidenciador de placa bacteriana. Pastilhas evidenciadoras de placa bacteriana à base de fucsina básica. Pote com no mínimo 100 pastilhas.	Biodinamica	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
53	100	Caixa	Fio de Sutura de seda preta trançada, agulhado, calibre 3-0, 45 cm de comprimento, agulha de secção triangular, curvatura 3/8 ou 1/2, com comprimento entre 16 e 20 mm. Caixa com 24 envelopes, embalados em sachê tipo envelope, abertura fácil e asséptica, constando dados de fabricação, validade, lote, tipo e data de esterilização, isenção/registro na ANVISA.	Shalon	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
54	100	Caixa	Fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 4-0, cor preta, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 1,5 cm, esterilidade estéril. Caixa com 24 unidades.	Shalon	R\$ 57,90	R\$ 5.790,00
55	30	Unidade	Fio dental contendo 100 metros. Composto de fio de poliamida com cera, de filamento único, sem sabor. Embalagem Pocket com tampa flip e cota fio metálico. Acondicionado em saco plástico ou blister, constando dados de fabricação, lote, validades, isenção/registro na ANVISA	H.Puro	R\$ 8,00	R\$ 240,00
56	4	Caixa	Fita adesiva em papel crepado, para autoclave com tinta termossensível e coberta com adesivo a base de borracha, 19 mm x 50 m. caixa com 48 unidades.	Missner	R\$ 159,00	R\$ 636,00
58	100	Frasco	Flúor em Gel – Indicado para a prevenção de cáries, remineralização dos dentes após condicionamento ácido e remineralização dos dentes após branqueamento. Frasco com 20ml.	Maquira	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
62	50	Frasco	Hemostático tópico, princípio ativo cloreto de alumínio, aspecto físico liquido. Uso odontológico. Frasco com 10 ML.	Ultradent	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
63	15	Frasco	Hidroxido de cálcio P.A., pó, 10 gramas: Hidróxido de cálcio PA pó ou cristal fracamente solúvel na água, mas solúvel em glicerina ou similares, utilizado em curativos endodônticos. Embalagem de 10gramas.	Maquira	R\$ 7,50	R\$ 112,50
64	15	Caixa	Hidroxido, cálcio, cimento: Hidróxido de cálcio para uso odontológico, radiopaco, auto-endurecível, resistente á compressão de materiais restauradores, não deve interferir na coloração e polimerização das resinas e cimentos, compatível com os tecidos pulpaes.	Dentsply	R\$ 137,40	R\$ 2.061,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



66	25	Kit	Kit de acabamento de borrachas para acabamento de amálgama. Composto por 03 taças e 03 ogivas nas cores marrom - pré polimento, verde - polimento intermediário e azul - polimento final.	American	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
68	60	Caixa	Lâmina bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 15, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.	Solidor	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
69	100	Unidade	Luva cirúrgica estéril 7,5	Medix	R\$ 3,00	R\$ 300,00
70	100	Unidade	Luva cirúrgica estéril 8,0	Medix	R\$ 3,00	R\$ 300,00
71	350	Caixa	Luva de procedimento extra pequena c/ 100 unidades	Supermax	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00
72	350	Caixa	Luva de procedimento média c/ 100 unidades	Supermax	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00
73	350	Caixa	Luva de procedimento pequena c/ 100 unidades	Supermax	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00
75	350	Caixa	Máscara descartável tripla c/ 100 und	Descarbox	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00
76	150	Unidade	Microbrush c/100	Kgsorensen	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
77	100	Pacote	Moldeira descartável grande c/ 50und	Tecnew	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
78	100	Pacote	Moldeira descartável média c/ 50und	Tecnew	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00
79	100	Pacote	Moldeira descartável pequena c/ 50und	Tecnew	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
80	30	Unidade	Óculos de proteção incolor	Evolution	R\$ 4,90	R\$ 147,00
81	15	Frasco	Óleo lubrificante de alta rotação c/ 100ml	Preven	R\$ 65,00	R\$ 975,00
82	15	Frasco	Óleo lubrificante de baixa rotação c/ 100ml	Preven	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00
83	25	Unidade	Pasta profilática c/ 70gr	Villevie	R\$ 12,00	R\$ 300,00
86	30	Bisnaga	Resina fotopolimerizável a2 ou ea2	3M	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
87	90	Bisnaga	Resina fotopolimerizável a3 ou ea3	3M	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



88	90	Bisnaga	Resina fotopolimerizável a3,5 ou ea3,5	3M	R\$ 59,00	R\$ 5.310,00
92	90	Bisnaga	Resina fotopolimerizável da3 ou oa3	Fgm	R\$ 85,00	R\$ 7.650,00
93	90	Bisnaga	Resina fotopolimerizável da3,5 ou oa3,5	Fgm	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
101	400	Pacote	Sugador descartável c/ 40und	Ssplus	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
102	50	Unidade	Taça profilática de borracha	Microdont	R\$ 2,66	R\$ 133,00
103	60	Frasco	Tartarite (removedor de machas)	Ssplus	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
104	60	Caixa	Tira de lixa abrasiva de aço inox p/ amálgama medindo de 120 a 150 mm de comprimento x 4 mm de largura Embalagem c/ 12 tiras. Tiras de lixas abrasivas de aço inox com óxido de alumínio com grãos de granulometria fina, fixados galvanica, com o centro isento de grãos.	Dfl	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
105	60	Caixa	Tira de lixa abrasiva de poliéster p/ resina ou cimento de ionômero de vidro - embalagem com 150 tiras Tira de lixa indicada para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações dentárias. Cada lixa deve ter 4 mm de largura e 170 mm de comprimento, possuir duas partes de granulação distintas (uma fina e outra grossa), ter abrasivo à base de óxido de alumínio e apresenta qualidade da aderência do material polidor junto à tira de poliéster.	Vortex	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00
106	60	Caixa	Tira de lixa para resina com 50und	Diamantec	R\$ 7,70	R\$ 462,00
156	90	Unid.	Forcêps adulto nº 16	Abc	R\$ 114,00	R\$ 10.260,00
157	45	Unid.	Forcêps adulto nº 17	Abc	R\$ 99,00	R\$ 4.455,00
158	60	Unid.	Forcêps adulto nº 18l	Abc	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
159	60	Unid.	Forcêps adulto nº 18r	Abc	R\$ 114,00	R\$ 6.840,00
160	60	Unid.	Forcêps adulto nº 69	Abc	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
161	60	Unid.	Forcêps adulto nº 150	Abc	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
162	45	Unid.	Forcêps adulto nº 151	Abc	R\$ 99,00	R\$ 4.455,00
163	30	Unid.	Forcêps infantil nº 1	Abc	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



164	30	Unid.	Forcêps infantil nº 2	Abc	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
165	30	Unid.	Forcêps infantil nº 3	Abc	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
166	30	Unid.	Forcêps infantil nº 5	Abc	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
167	45	Unid.	Forcêps infantil nº 101	Abc	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00
168	30	Unid.	Lima óssea média	Golgran	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
169	120	Unid.	Pinça clínica para algodão	Abc	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
170	15	Unid.	Pinça dente de rato pequena	Abc	R\$ 12,00	R\$ 180,00
173	45	Unid.	Pinça kelly curva 12 cm	Abc	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00
179	15	Unid.	Porta matriz de aço adulto	Prisma	R\$ 34,00	R\$ 510,00
180	15	Unid.	Porta matriz de aço infantil	Golgran	R\$ 31,08	R\$ 466,20
182	150	Unid.	Seringa carpule	Fava	R\$ 114,00	R\$ 17.100,00
183	60	Unid.	Sindesmótomo	Abc	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
184	120	Unid.	Sonda periodontal	Golgran	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00

<b>Empresa:</b> URSA COMERCIAL LTDA						
<b>CNPJ:</b> 26.628.908/0001-38				<b>Telefone:</b> (48) 99163.2802		
<b>Endereço:</b> Rua Dr. Pedro Rangel, nº 577, sala 5, Bairro São João, Itajaí, Santa Catarina.				<b>Representante:</b> Raimundo Mileo Gomes		
Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
113	90,00	Unid.	Bandeja inox média	FLEXNOX	R\$ 43,00	R\$ 3.870,00
114	90,00	Unid.	Bandeja inox pequena	FLEXNOX	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



118	30,00	Unid.	Cabo de bisturí 03	SEC*Ursa	R\$ 10,00	R\$ 300,00
119	30,00	Unid.	Cabo de bisturí 04	SEC*Ursa	R\$ 10,00	R\$ 300,00
122	45,00	Unid.	Caixa para esterilização perfurada média	FLEXINOX	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00
123	45,00	Unid.	Caixa para esterilização perfurada grande	FLEXINOX	R\$ 115,00	R\$ 5.175,00
172	45,00	Unid.	Pinça kelly reta 14 cm	SEC*Ursa	R\$ 29,00	R\$ 1.305,00
176	45,00	Unid.	Porta agulha de mathie médio	SEC*Ursa	R\$ 62,00	R\$ 2.790,00
177	60,00	Unid.	Porta agulha demayo 14	SEC*Ursa	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
178	30,00	Unid.	Porta agulha de mayo 18	SEC*Ursa	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
186	60,00	Unid.	Tesoura íris reta (ou similar) de 12cm (pequena), fabricada em aço inoxidável, passível de esterilização, corta tecido, bandagem e retira pontos.	SEC*Ursa	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
187	45,00	Unid.	Tesoura curva tipo íris	SEC*Ursa	R\$ 22,00	R\$ 990,00
188	45,00	Unid.	Tesoura metzembaur reta	SEC*Ursa	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
189	60,00	Unid.	Tesoura metzembaur curva	SEC*Ursa	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 17 de janeiro de 2024. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024.** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2023. Processo Administrativo nº 49/2023. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Saúde. **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, calibração de equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos com fornecimento de peças para atender as demandas da rede municipal de saúde do município Presidente Sarney-MA. Conforme segue em anexo.

<b>Empresa:</b> M F DA SILVA NEVES SERVICOS E COMERCIO	
<b>CNPJ:</b> 48.017.028/0001-68	<b>TELEFONE:</b> (98) 98526-6942

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ENDEREÇO: Avenida Almeida Oliveira, Cohab Anil III, nº 41, São Luís-MA				REPRESENTANTE: Maria Francilda da Silva Neves		
Lote	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
1	01	Serv	Raio x fixo	SERVIÇO	R\$ 8.053,85	R\$ 8.053,85
1	01	Serv	Processadora	SERVIÇO	R\$ 7.371,09	R\$ 7.371,09
1	01	Serv	Foco Cirúrgico de teto	SERVIÇO	R\$ 4.847,69	R\$ 4.847,69
1	01	Serv	Foco Cirúrgico Móvel	SERVIÇO	R\$ 4.847,69	R\$ 4.847,69
1	01	Serv	Bisturi eletrônico	SERVIÇO	R\$ 3.152,61	R\$ 3.152,61
1	01	Serv	Aspirador Cirúrgico	SERVIÇO	R\$ 2.661,39	R\$ 2.661,39
1	02	Serv	Mesa Cirúrgica	SERVIÇO	R\$ 4.663,10	R\$ 9.326,20
1	01	Serv	Desfibrilador	SERVIÇO	R\$ 3.260,56	R\$ 3.260,56
1	01	Serv	Eletrocardiográfico	SERVIÇO	R\$ 4.138,40	R\$ 4.138,40
1	01	Serv	Bomba de fusão	SERVIÇO	R\$ 1.198,32	R\$ 1.198,32
1	05	Serv	Balança Ortopédica	SERVIÇO	R\$ 836,04	R\$ 4.180,20
1	05	Serv	Esfigmomanômetro	SERVIÇO	R\$ 125,41	R\$ 627,05
1	02	Serv	Centrífuga	SERVIÇO	R\$ 1.163,77	R\$ 2.327,54
1	02	Serv	Microscópio	SERVIÇO	R\$ 1.055,42	R\$ 2.110,84
1	01	Serv	Hematologia SDH20	SERVIÇO	R\$ 4.221,67	R\$ 4.221,67
1	01	Serv	Analizador Bioclim	SERVIÇO	R\$ 3.901,52	R\$ 3.901,52
1	01	Serv	Banho Maria	SERVIÇO	R\$ 1.244,03	R\$ 1.244,03

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





1	01	Serv	Autoclave 121 L	SERVIÇO	R\$ 10.123,85	R\$ 10.123,85
1	01	Serv	Máquina de lavar Industrial	SERVIÇO	R\$ 2.929,48	R\$ 2.929,48
1	01	Serv	Máquina de secar Industrial	SERVIÇO	R\$ 4.915,92	R\$ 4.915,92
1	01	Serv	Máquina Centrífuga Industrial	SERVIÇO	R\$ 2.013,46	R\$ 2.013,46
1	10	Serv	Cadeira Odontológica	SERVIÇO	R\$ 2.751,34	R\$ 27.513,40
1	10	Serv	Compressor Odontológica	SERVIÇO	R\$ 2.566,41	R\$ 25.664,10
1	06	Serv	Autoclave 12L	SERVIÇO	R\$ 2.800,73	R\$ 16.804,38
1	01	Serv	Autoclave 65L	SERVIÇO	R\$ 4.204,58	R\$ 4.204,58
1	03	Serv	Autoclave 21L	SERVIÇO	R\$ 3.999,06	R\$ 11.997,18
1	10	Serv	Caneta odontologica de alta	SERVIÇO	R\$ 718,15	R\$ 7.181,50
1	10	Serv	Caneta odontologica de baixa	SERVIÇO	R\$ 718,15	R\$ 7.181,50

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 17 de janeiro de 2024. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024.** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2023. Processo Administrativo nº 51/2023. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para fornecimento de carne bovina, suína, caprina, ovina e peixe e outros, para atender as demandas das diversas Secretarias da Administração Municipal de Presidente Sarney-MA. Conforme segue em anexo.

<b>Empresa:</b> A J PEREIRA						
<b>CNPJ:</b> 32.033.876/0001-20				<b>TELEFONE:</b> (98) 8733-7547		
<b>ENDEREÇO:</b> Avenida Padre Luis Risso, nº 304, Centro, Presidente Sarney-MA				<b>REPRESENTANTE:</b> Antônio Jorge Pereira		
Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
1	7.000	Kg	Carne bovina IN NATURA (dianteira), peça inteira.	Frigorifico do Gavião	R\$ 22,00	R\$ 154.000,00
2	7.000	Kg	Carne bovina IN NATURA (traseira), peça inteira.	Frigorifico do Gavião	R\$ 24,00	R\$ 168.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3	5.500	Kg	Peixe IN NATURA, variedade (água doce e salgado) tipo corte inteiro, apresentação com pele, estado de conservação fresco(a).	Frigorifico do Gavião	R\$ 15,00	R\$ 82.500,00
4	6.500	Kg	Carne de ave IN NATURA carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte com miúdos, apresentação inteiro, estado de conservação fresco(a).	Frigorifico do Gavião	R\$ 13,00	R\$ 84.500,00
5	4.500	Kg	Carne de ovino IN NATURA, tipo animal cordeiro, apresentação peça inteira, processamento com osso.	Frigorifico do Gavião	R\$ 25,00	R\$ 112.500,00
6	4.500	Kg	Carne de caprino IN NATURA, tipo animal cabra, apresentação peça inteira, processamento com osso.	Frigorifico do Gavião	R\$ 25,00	R\$ 112.500,00
7	5.500	Kg	Carne de porco IN NATURA, tipo animal porco, apresentação peça inteira, processamento com osso.	Frigorifico do Gavião	R\$ 18,00	R\$ 99.000,00

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 17 de janeiro de 2024. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024.** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2023. Processo Administrativo nº 52/2023. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Assistência Social. **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços funerários com o fornecimento de urnas fúnebres, objetivando atender as famílias carentes do município de Presidente Sarney-MA. Conforme segue em anexo.

<b>Empresa:</b> P C B PEREIRA						
<b>CNPJ:</b> 51.022.428/0001-76				<b>TELEFONE:</b> (98) 7024-9360		
<b>ENDEREÇO:</b> Avenida Padre Luis Risso, SN, Centro, Presidente Sarney-MA				<b>REPRESENTANTE:</b> Paulo Cesar Bandeira Pereira		
Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Valor Unt	Total Total
1	120,00	Unid	URNA FUNERÁRIA – TIPO SIMPLES, modelo sextavada, sem visor, em madeira de pinus, envernizada, com 06 alças laterais de alumínio, forrada em tecido. Medidas a partir de (C x L x A) 1,90 m X 0,60 m X 0,21 m e altura da tampa a partir de 0,10 m.	P C B PEREIRA	R\$ 1.050,00	R\$ 126.000,00
2	5,00	Unid	MODELO SUPER LUXO PADRÃO A: Urna destavada tipo italiana (caixa com duas caídas), visor grande, 06 alças tipo varãozinho na cor dourada, 04 chavetas, forração na caixa e tampa em tecido de primeira qualidade semi-acolchoado, travesseiro solto, babado e sobrebabado em renda, acabamento externo em	P C B PEREIRA	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			verniz alto brilho, inteira gravada em baixo relevo, sobretampo móvel em alto relevo.			
3	5,00	Unid	MODELO ESPECIAL: Urna em madeira maciça cerejeira natural, em estilo destavado, com alças varão, acabamento externo em verniz alto brilho, entalhadas em alto relevo, sobre tampo móvel, visor inteiro em vidro. Forração interna em tecido cetim e drapeado, babado e sobre babado em rendão de luxo.	P C B PEREIRA	R\$ 4.200,00	R\$ 21.000,00
4	25,00	Unid	URNA FUNERÁRIA PARA RECEM NASCIDO (ANJO): Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; na cor branca com acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas plásticas; com 04 alças articuladas tipo parreira; padrão: popular; modelo: sextavado; incluindo mortalha.	P C B PEREIRA	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
5	20,00	Unid	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas plásticas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43 cm, largura parte superior ombro 46 cm, comprimento parte inferior 1,40 m, na parte superior 1,46 m, altura 20 cm, padrão: popular, modelo: sextavado; incluindo mortalha.	P C B PEREIRA	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
6	10,00	Unid	URNA FUNERÁRIA PARA OBESO: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas plásticas; com 06 alças articuladas tipo parreira; padrão popular; modelo: sextavado; incluindo mortalha.	P C B PEREIRA	R\$ 4.850,00	R\$ 48.500,00
7	185,00	Und	FORMOL: Aplicação de Formol.	Serv	R\$ 1.000,00	R\$ 185.000,00
8	185,00	Und	VESTIMENTA: MANTO EM CETIM (mortalha) na cor branca, Masculino e Feminino;	P C B PEREIRA	R\$ 242,50	R\$ 44.862,50
9	185,00	Und	COROA DE FLORES: Composta por flores monsenhor branca e amarela e galhos de jasmim, entre outras a critério da Prefeitura Municipal.	P C B PEREIRA	R\$ 230,00	R\$ 42.550,00
10	10.000,00	KM	TRANSLADO FÚNEBRE VIA TERRESTRE: Com trajeto a ser definido no momento do serviço.	Serv	R\$ 6,50	R\$ 65.000,00

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 17 de janeiro de 2024. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 663561fe826bf03b6517b99acc0b690c74b1c134

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

